& filij eius in pactū solis? Ac deinceps: Nūc ergo vos dicitis, qd resistere possitis regno dñi, qd possidet per filios Dauid? Hæc idcirco dicta sint, vt nō ignotū sit q̄ magnā, & vñ magnā inuidiā draco diabolus, ex cæteris gentibus immiserat contra Iudā & domū Dauid, vt ipsoꝝ q̄q; cognata decē tribus maxime inuiderint, & cōcato cōsilio, cū Syrijs auellere Iudā, & transferre ad se, regēq; externū in medio eoz ponere voluerint. Contra eiusmodi cōsilia vel cogitationes gentibus immissas a diabolo intendente, vt gens illa non subsisteret, ex qua Ch̄s nasciturus esset, grauissima inuectiōe dictū hoc accipiendū est. Quid cogitas cōtra dñm, quā cōsummatōnem ip̄e faciet? O q̄ mala consummatō si sublatā Iuda, si auulsā domo Dauid, nō esset vñ impleret illa beati seminis promissio. Tūc vere super filios Dauid consurrexisset duplex tribulatio. At ille fidelis promissor sic promiserat, sic iurauerat. Visitabo in virga iniquitates eoz, & in verberibus p̄cā eoz, scilicet filioꝝ Dauid, misericordiā autē meā nō dispēgā ab eo. Vt dictū, ita & factū est. Nā virgā super Hierlm leuare, & filios Dauid quādoq; verberare potuerūt, ita vt incēsa ciuitate & tēplo ducerēt eos in captiuitatē, q̄ fuit vna & simplex, eadēq; tp̄alis tribulatio, sed nō cōsurrexit alia, quā intēdebat diabolus, vt fieret duplex tribulatio, & sic oīno exterminaret gēs, quatenus non superesset vnde impleret illa promissio. ¶ Oēs qui eiusmodi cōsummatōnem desiderabāt, qui & anteq; Ch̄s veniret, & post q̄ venit, ad hoc laborauerūt, vt mētio nominis eius non esset, nusq; ecclesia eius subsisteret, odit spūs sanctus, qui in Psalmo loquit: Memēto dñe filioꝝ Edom in die Hierusalē, qui dicit: exinanite, exinanite vsq; ad fundamentū in ea, Hierusalē vniuersitas eoz est, q̄ venturū Ch̄m expectauerunt, & q̄ venientem susceperūt & suscipiunt, filij Edom. i. filij terrenitatis, vniuersi sunt vel fuerunt, q̄ illos psequunt vel persequuti sunt, & exinanitio; quā dicunt: Exinanite exinanite vsque ad fundamentum in ea, ista cōsummatō est, quā, vt propheta iste subrogāt, dñs nō fecit, neq; faciet. ¶ Num parua est ista consolatio, quā dicit, Non consurgēt duplex tribulatio? Oēs qui pie viuere voluerūt & volūt in Ch̄o, siue in deo, psecutionē patiunt & passi sunt, vt suo tpe Ezechias, qn Assyriū super Iudā & Hierusalē inundauerūt, vt suo tpe Daniel & socij eius, suo tpe Machabæi, suo tpe oēs Christiani vel catholici, q̄ multæ tribulationes in hac vita fuerūt vel sunt, & hæc est vna & simplex tribulatio, q̄libet lōga vel n̄ ultplex vnus p̄terit vitæ afflictio. A it autē hic: Non cōsurgēt duplex tribulatio. Non igit tribulabuntur in futuro seculo, & subaudiendum est, vbi sine dubio tribulabunt, qui tribulauerunt, vel tribulāt eos. Esto nunc vt illi qui tribulauerūt iustos, tribulationē nō habuerint, vel habeant in p̄senti seculo, q̄uis multos, imo innumeros fuisse nouerimus, qui post p̄terita in sanctos crudelitate scelerata, p̄sentem vitam cū amara tribulatione finientes, tranierunt ad tribulationē æternā, vt Antiochus Epiphanes, vt impius Herodes, vt Iudæi qui Christum occiderūt, & ob hoc circūdati a Romanis duplici iuxta prophetā cōtritione cōtriti sunt, quia sicut in Psalmista p̄dixerat, & secundū corpus traditi sunt in manus gladij, & secundū animam partes vulpiū sunt. i. malignoz spirituum. Quemlibet ex impijs eius modi, q̄ vitam p̄sentem in pace sua finierit, cōser pio cuilibet, qui vitam in tribulatione finierit, quis p̄tōr fuerit, de qualiū peccatis scriptum est: Et oīm p̄cā hominum in tribulatione dimittis. Ecce & huius simplex, & illius simplex tribulatio est, sed in hoc differunt, quod huius tēporalis siue momētanea, illius autē tribulatio sempiterna est. Num igit ista consolatio per Naum. i. consolatorē de p̄opta, parua est? imo magna, & lætitiæ plena, vt audientes dicant isti, quicūq; sunt eis beneuoli, audientes in quā, eos dicere siue canere: Factus sum sicut consolati, respōdeāt atq; succināt: magnificauit dñs facere cum eis. Adde vt cōpaterent ista pioꝝ simplex tribulatio, & multoz impioꝝ duplex tribulatio, qualis fuit supradictus Herodes & oēs q̄ p̄cā sustinentes, & p̄cāe spm non habentes, abierunt in locū suum, & de temporalī tormēto ad tormentum æternū. Qualis ista cōparatio est? Res oīno sunt incōparabiles. Dicāt ergo isti suā, ipsi suā cōsolationem, admirātes & dicere non desinēt: magnificauit dñs facere nobiscū, facti sumus lætātes. Sequitur. L. Quia quasi stipula ariditate plena. ¶ Pauloante dixerat de inimico domini loquens, & inimicos eius persequuntur tenebræ, & in medio sermonis non cōtentus de ipsis verba facere, respēdit ad eos conuersus, & iusto vehementis motu animi in eos inuectus, exclamauerat,